
UCHWAŁA NR XXVII/146/20 

RADY GMINY WIDAWA 

 

z dnia 20 marca 2020 r. 

 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2020 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, 

i poz. 1815) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 i poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284 i poz. 374) uchwala się, co 

następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

  1. Plan dochodów bieżących zwiększony zostaje o kwotę: 

 81.474,00 zł z tytułu otrzymanych środków na podstawie postanowienia z dnia 7 maja 

2019 r. wydanego przez Sąd Rejonowy dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi w sprawie 

o sygnaturze akt nr I Ns 138/19, 

 13.867,00 zł z tytułu dotacji na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminom otrzymanej z ŁUW w Łodzi, 

 o kwotę 905,07 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania. 

 2. Plan dochodów majątkowych zwiększony zostaje o kwotę 50.964,00 zł z tytułu 

podpisanej umowy z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi na realizację zadania pn. „Budowa 

i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowościach Widawa i Chociw oraz wymiana 

zbiornika na wodę w miejscowości Brzyków”. 

 3. Pozostałe zmiany dotyczą zwiększeń wynikających z urealnienia planu w stosunku 

do wykonania. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

1. Wydatki ogółem ulegają: 

1) zwiększeniu o 442.289,13 zł, z tego: 

 wydatki bieżące o 254.123,05 zł, 

 wydatki majątkowe o 188.166,08 zł; 

2) zmniejszeniu o 121.079,06 zł, z tego: 

 wydatki bieżące o 119.312,98 zł, 

 wydatki majątkowe o 1.766,08 zł. 

 

2. Po stronie wydatków majątkowych następuje zmiana źródła finansowania zadania, 

o którym mowa w § 1 pkt 2. Środki własne zastępuje się środkami z dotacji zgodnie z umową 

o dofinansowanie zadania. Uwolniona kwota w wysokości 50.964,00 zł zwiększa plan 

wydatków majątkowych. 

 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie nakładów inwestycyjnych na 2020 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie dotacji na 2020 r. dla podmiotów zaliczanych do 

sektora finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 



§ 5. W Uchwale Nr XXIII/120/20 Rady Gminy Widawa z dnia 15 stycznia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2020 r.: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: „§ 8. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 

1.777.185,00 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 613.788,00 zł, jak 

w załączniku Nr 5 do uchwały.”; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi 

planowany deficyt budżetu w wysokości 1.163.397,00 zł, który zostanie pokryty 

z kredytów i pożyczek w kwocie 1.007.397,00 zł oraz z wolnych środków zgodnie 

z art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. Spłaty rat kredytów i pożyczek w 2020 r. zaciągniętych 

w latach poprzednich będą sfinansowane przychodami w kwocie 613.788,00 zł z wolnych 

środków, pozostałych na koniec 2018 r.”. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 

 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXVII/146/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 marca 2020 r. 

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2020 r. po stronie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące 

600     Transport i łączność 180 000,00 0,00 81 474,00 261 474,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 81 474,00 81 474,00 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 81 474,00 81 474,00 

750     Administracja publiczna 87 166,45 0,00 905,07 88 071,52 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 905,07 905,07 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 905,07 905,07 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 530,00 0,00 13 599,00 15 129,00 

  75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 0,00 13 599,00 13 599,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 13 599,00 13 599,00 

852     Pomoc społeczna 1 239 529,00 -1 200,00 19 200,00 1 257 529,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

  85216   Zasiłki stałe 216 942,00 -1 200,00 1 200,00 216 942,00 

    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 200,00 -1 200,00 1 200,00 1 200,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 

855     Rodzina 9 232 824,00 0,00 268,00 9 233 092,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 0,00 0,00 268,00 268,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 268,00 268,00 



bieżące razem: 35 085 011,45 -1 200,00 115 446,07 35 199 257,52 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

majątkowe 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 891 995,00 0,00 50 964,00 1 942 959,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 460 524,00 0,00 50 964,00 1 511 488,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 891 995,00 0,00 50 964,00 1 942 959,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 460 524,00 0,00 50 964,00 1 511 488,00 

    6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625 

1 460 524,00 0,00 50 964,00 1 511 488,00 

majątkowe razem: 1 963 995,00 0,00 50 964,00 2 014 959,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 460 524,00 0,00 50 964,00 1 511 488,00 

 

Ogółem: 37 049 006,45 -1 200,00 166 410,07 37 214 216,52 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 460 524,00 0,00 50 964,00 1 511 488,00 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXVII/146/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 marca 2020 r. 

Zmiany budżetu Gminy Widawa na 2020 r. po stronie wydatków 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 4 275 786,20    185 000,00    185 000,00    0,00    185 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 090 786,20    4 090 786,20    4 090 786,20    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 766,08    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 766,08    -1 766,08    -1 766,08    0,00    0,00    

zwiększenie 6 879,08    5 113,00    5 113,00    0,00    5 113,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 766,08    1 766,08    1 766,08    0,00    0,00    

po zmianach 4 280 899,20    190 113,00    190 113,00    0,00    190 113,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 090 786,20    4 090 786,20    4 090 786,20    0,00    0,00    

  01010 
Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

przed zmianą 4 096 786,20    6 000,00    6 000,00    0,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 090 786,20    4 090 786,20    4 090 786,20    0,00    0,00    

zmniejszenie -1 766,08    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 766,08    -1 766,08    -1 766,08    0,00    0,00    

zwiększenie 1 766,08    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 766,08    1 766,08    1 766,08    0,00    0,00    

po zmianach 4 096 786,20    6 000,00    6 000,00    0,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    4 090 786,20    4 090 786,20    4 090 786,20    0,00    0,00    

  01095 Pozostała działalność 

przed zmianą 167 000,00    167 000,00    167 000,00    0,00    167 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 5 113,00    5 113,00    5 113,00    0,00    5 113,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 172 113,00    172 113,00    172 113,00    0,00    172 113,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

600   Transport i łączność 

przed zmianą 2 966 993,91    1 308 773,91    1 298 773,91    609 800,00    688 973,91    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    1 658 220,00    1 658 220,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 418,00    -2 418,00    -2 418,00    -2 418,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 39 418,00    8 418,00    8 418,00    2 418,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    31 000,00    31 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 3 003 993,91    1 314 773,91    1 304 773,91    609 800,00    694 973,91    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    1 689 220,00    1 689 220,00    0,00    0,00    0,00    

  60016 
Drogi publiczne 
gminne 

przed zmianą 1 862 293,91    204 073,91    204 073,91    0,00    204 073,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 658 220,00    1 658 220,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 37 000,00    6 000,00    6 000,00    0,00    6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    31 000,00    31 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 899 293,91    210 073,91    210 073,91    0,00    210 073,91    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 689 220,00    1 689 220,00    0,00    0,00    0,00    

  60095 Pozostała działalność 

przed zmianą 1 001 500,00    1 001 500,00    991 500,00    609 800,00    381 700,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -2 418,00    -2 418,00    -2 418,00    -2 418,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 2 418,00    2 418,00    2 418,00    2 418,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 001 500,00    1 001 500,00    991 500,00    609 800,00    381 700,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

750   
Administracja 
publiczna 

przed zmianą 3 213 320,51    3 213 320,51    3 058 320,51    2 132 016,51    926 304,00    0,00    155 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 59 630,07    59 630,07    59 630,07    35 240,00    24 390,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 3 272 950,58    3 272 950,58    3 117 950,58    2 167 256,51    950 694,07    0,00    155 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  75023 
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 2 784 088,51    2 784 088,51    2 777 088,51    1 989 604,51    787 484,00    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 59 630,07    59 630,07    59 630,07    35 240,00    24 390,07    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 843 718,58    2 843 718,58    2 836 718,58    2 024 844,51    811 874,07    0,00    7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

 



751   

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 1 530,00    1 530,00    1 530,00    0,00    1 530,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 13 599,00    13 599,00    13 599,00    7 214,29    6 384,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 15 129,00    15 129,00    15 129,00    7 214,29    7 914,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  75107 
Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej 
Polskiej 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 13 599,00    13 599,00    13 599,00    7 214,29    6 384,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 13 599,00    13 599,00    13 599,00    7 214,29    6 384,71    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

801   
Oświata i 
wychowanie 

przed zmianą 9 666 558,35    9 666 558,35    8 660 079,85    6 715 333,10    1 944 746,75    702 460,00    304 018,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -110 000,00    -110 000,00    -110 000,00    -109 000,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 110 000,00    110 000,00    110 000,00    109 000,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 9 666 558,35    9 666 558,35    8 660 079,85    6 715 333,10    1 944 746,75    702 460,00    304 018,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 6 011 909,71    6 011 909,71    5 457 653,13    4 647 394,42    810 258,71    320 000,00    234 256,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -110 000,00    -110 000,00    -110 000,00    -109 000,00    -1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 61 000,00    61 000,00    61 000,00    60 000,00    1 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 5 962 909,71    5 962 909,71    5 408 653,13    4 598 394,42    810 258,71    320 000,00    234 256,58    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  80150 

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 49 000,00    49 000,00    49 000,00    49 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 49 000,00    49 000,00    49 000,00    49 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 279 678,38    2 279 678,38    1 790 134,38    1 177 689,23    612 445,15    0,00    489 544,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 19 200,00    19 200,00    19 200,00    8 000,00    11 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 298 878,38    2 298 878,38    1 809 334,38    1 185 689,23    623 645,15    0,00    489 544,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  85202 
Domy pomocy 
społecznej 

przed zmianą 257 357,00    257 357,00    257 357,00    0,00    257 357,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 10 000,00    10 000,00    10 000,00    0,00    10 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 267 357,00    267 357,00    267 357,00    0,00    267 357,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  85216 Zasiłki stałe 

przed zmianą 215 742,00    215 742,00    0,00    0,00    0,00    0,00    215 742,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 1 200,00    1 200,00    1 200,00    0,00    1 200,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 216 942,00    216 942,00    1 200,00    0,00    1 200,00    0,00    215 742,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  85228 
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

przed zmianą 111 769,50    111 769,50    110 409,50    102 699,00    7 710,50    0,00    1 360,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 8 000,00    8 000,00    8 000,00    8 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 119 769,50    119 769,50    118 409,50    110 699,00    7 710,50    0,00    1 360,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

854   
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

przed zmianą 463 977,67    463 977,67    419 948,63    400 639,23    19 309,40    0,00    44 029,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -655,28    -655,28    -655,28    -655,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 655,28    655,28    655,28    655,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 463 977,67    463 977,67    419 948,63    400 639,23    19 309,40    0,00    44 029,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  85401 Świetlice szkolne 

przed zmianą 443 977,67    443 977,67    419 948,63    400 639,23    19 309,40    0,00    24 029,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -655,28    -655,28    -655,28    -655,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 655,28    655,28    655,28    655,28    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 443 977,67    443 977,67    419 948,63    400 639,23    19 309,40    0,00    24 029,04    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

855   Rodzina 

przed zmianą 9 432 686,38    9 432 686,38    531 474,88    299 822,00    231 652,88    0,00    8 901 211,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -239,70    -239,70    -239,70    -239,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 9 107,70    9 107,70    9 107,70    507,70    8 600,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 9 441 554,38    9 441 554,38    540 342,88    300 090,00    240 252,88    0,00    8 901 211,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    



  85501 
Świadczenie 
wychowawcze 

przed zmianą 6 501 507,00    6 501 507,00    60 220,00    48 950,00    11 270,00    0,00    6 441 287,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -113,00    -113,00    -113,00    -113,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 3 863,00    3 863,00    3 863,00    113,00    3 750,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 6 505 257,00    6 505 257,00    63 970,00    48 950,00    15 020,00    0,00    6 441 287,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  85502 

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

przed zmianą 2 418 580,00    2 418 580,00    181 945,50    172 645,00    9 300,50    0,00    2 236 634,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -126,70    -126,70    -126,70    -126,70    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 4 976,70    4 976,70    4 976,70    126,70    4 850,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 423 430,00    2 423 430,00    186 795,50    172 645,00    14 150,50    0,00    2 236 634,50    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

  85503 Karta Dużej Rodziny 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 268,00    268,00    268,00    268,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 268,00    268,00    268,00    268,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

900   
Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 2 374 902,40    2 139 902,40    2 138 402,40    119 800,00    2 018 602,40    0,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    235 000,00    235 000,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -6 000,00    -6 000,00    -6 000,00    0,00    -6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 2 368 902,40    2 133 902,40    2 132 402,40    119 800,00    2 012 602,40    0,00    1 500,00    0,00    0,00    0,00    235 000,00    235 000,00    0,00    0,00    0,00    

  90003 
Oczyszczanie miast i 
wsi 

przed zmianą 51 000,00    51 000,00    51 000,00    0,00    51 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie -6 000,00    -6 000,00    -6 000,00    0,00    -6 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 45 000,00    45 000,00    45 000,00    0,00    45 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

921   
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

przed zmianą 998 050,68    956 006,29    336 006,29    0,00    336 006,29    620 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    42 044,39    42 044,39    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 28 800,00    28 400,00    28 400,00    0,00    28 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    400,00    400,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 1 026 850,68    984 406,29    364 406,29    0,00    364 406,29    620 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    42 444,39    42 444,39    0,00    0,00    0,00    

  92195 Pozostała działalność 

przed zmianą 387 050,68    345 006,29    336 006,29    0,00    336 006,29    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    42 044,39    42 044,39    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 28 800,00    28 400,00    28 400,00    0,00    28 400,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    400,00    400,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 415 850,68    373 406,29    364 406,29    0,00    364 406,29    9 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    42 444,39    42 444,39    0,00    0,00    0,00    

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 236 945,97    54 600,00    14 600,00    0,00    14 600,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    182 345,97    182 345,97    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 155 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    155 000,00    155 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 391 945,97    54 600,00    14 600,00    0,00    14 600,00    40 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    337 345,97    337 345,97    0,00    0,00    0,00    

  92695 Pozostała działalność 

przed zmianą 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zmniejszenie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

zwiększenie 155 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    155 000,00    155 000,00    0,00    0,00    0,00    

po zmianach 155 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    155 000,00    155 000,00    0,00    0,00    0,00    

Wydatki razem: 

przed zmianą 38 056 403,45 31 848 006,89    20 375 243,85    12 150 100,07    8 225 143,78    1 362 460,00    9 950 303,04    0,00    0,00    160 000,00    6 208 396,56    6 208 396,56    4 090 786,20    0,00    0,00    

zmniejszenie -121 079,06    -119 312,98    -119 312,98    -112 312,98    -7 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -1 766,08    -1 766,08    -1 766,08    0,00    0,00    

zwiększenie 442 289,13    254 123,05    254 123,05    163 035,27    91 087,78    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    188 166,08    188 166,08    1 766,08    0,00    0,00    

po zmianach 38 377 613,52    31 982 816,96    20 510 053,92    12 200 822,36    8 309 231,56    1 362 460,00    9 950 303,04    0,00    0,00    160 000,00    6 394 796,56    6 394 796,56    4 090 786,20    0,00    0,00    

 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXVII/146/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 marca 2020 r. 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 4 090 786,20 0,00 4 090 786,20 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 090 786,20 0,00 4 090 786,20 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 513 254,08 - 1 766,08 1 511 488,00 

      
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w  miejscowościach Widawa i Chociw oraz wymiana zbiornika na wodę w 
miejscowości Brzyków" 

52 730,08 - 1 766,08 50 964,00 

      
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z 
budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa 

1 460 524,00 0,00 1 460 524,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 577 532,12 1 766,08 2 579 298,20 

      
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w  miejscowościach Widawa i Chociw oraz wymiana zbiornika na wodę w 
miejscowości Brzyków" 

57 199,82 1 766,08 58 965,90 

      
Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Goryń, Chrząstawa, Ruda, Raczynów i Kocina wraz z 
budową hydroforni, stacji uzdatniania wody w m. Goryń oraz budową kanalizacji sanitarnej w m. Widawa 

2 520 332,30 0,00 2 520 332,30 

600     Transport i łączność 1 658 220,00 31 000,00 1 689 220,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 1 658 220,00 31 000,00 1 689 220,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 533 220,00 31 000,00 1 564 220,00 

      Przebudowa dróg osiedlowych w miejscowości Chociw, gm. Widawa 767 220,00 0,00 767 220,00 

      Przebudowa drogi gminnej Las Zawadzki - Chociw 0,00 20 000,00 20 000,00 

      Przebudowa drogi w  miejscowości Restarzew Cmentarny 725 000,00 0,00 725 000,00 

      Przebudowa drogi w miejscowości Izydorów 0,00 0,00 0,00 

      Przebudowa drogi w miejscowości Izydorów i Wielka Wieś A 5 000,00 0,00 5 000,00 

      Wykonanie projektu na budowę oświetlenia w miejscowości Zborów 4 000,00 0,00 4 000,00 

      Wykonanie projektu technicznego na budowę drogi gminnej w miejscowości Klęcz 8 000,00 0,00 8 000,00 

      Wykonanie projektu technicznego na budowę drogi gminnej w miejscowości Łazów 9 000,00 0,00 9 000,00 

      Wykonanie projektu technicznego na budowę drogi gminnej w miejscowości Zabłocie 8 000,00 0,00 8 000,00 

      Wykonanie projektu technicznego na remont drogi gminnej w miejscowości Świerczów 7 000,00 0,00 7 000,00 

      Wykup działek pod drogę w miejscowości Sarnów i Kąty 0,00 11 000,00 11 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 0,00 125 000,00 

      Budowa drogi Ruda-Chrząstawa 125 000,00 0,00 125 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 235 000,00 0,00 235 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 195 000,00 0,00 195 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 0,00 195 000,00 

      Zakup ciągnika na potrzeby sołectw Gminy Widawa 150 000,00 0,00 150 000,00 

      Zakup kosiarki 45 000,00 0,00 45 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 40 000,00 0,00 40 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 



      Odnawialne źródła energii w Gminie Widawa 40 000,00 0,00 40 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 42 044,39 400,00 42 444,39 

  92195   Pozostała działalność 42 044,39 400,00 42 444,39 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 044,39 400,00 42 444,39 

      Budowa i wyposażenie placu zabaw w miejscowości Wielka Wieś B 9 879,73 0,00 9 879,73 

      Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę placu zabaw w miejscowości Brzyków 0,00 0,00 0,00 

      Wykonanie ogrodzenia wokół budynku kontenerowego w miejscowości Kolonia Zawady 1 966,00 0,00 1 966,00 

      Wykonanie ogrodzenia wokół budynku kontenerowego w miejscowości Las Zawadzki 8 229,84 400,00 8 629,84 

      Wykonanie ogrodzenia wokół budynku kontenerowego w miejscowości Sarnów 16 968,82 0,00 16 968,82 

      Wykonanie ogrodzenia wokół placu zabaw w miejscowości Ligota 0,00 0,00 0,00 

      Wykonanie przyłącza energetycznego do altany w miejscowości Osieczno 5 000,00 0,00 5 000,00 

      Wykonanie przyłączy wodno-kanalizacyjnego do budynku kontenerowego w miejscowości Ligota 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 182 345,97 155 000,00 337 345,97 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 182 345,97 0,00 182 345,97 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 182 345,97 0,00 182 345,97 

      Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Brzyków 125 000,00 0,00 125 000,00 

      Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw w miejscowości Ligota 45 000,00 0,00 45 000,00 

      Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Ligota 0,00 0,00 0,00 

      Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Siemiechów 12 345,97 0,00 12 345,97 

  92695   Pozostała działalność 0,00 155 000,00 155 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 155 000,00 155 000,00 

      
Budowa sali sportowej w systemie budynku pasywnego przy budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Chociwiu 

0,00 155 000,00 155 000,00 

Razem 6 208 396,56 186 400,00 6 394 796,56 

 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXVII/146/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 marca 2020 r. 

 

 

 

 

Planowane dotacje na 2020 r. dla podmiotów zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

 

 

        Z tego  

Dział Rozdział Nazwa jednostki 
Kwota 

dotacji 
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92109 

Gminny Ośrodek 

Kultury w Widawie  439 000,00 439 000,00     

921 92116 

Gminna Biblioteka 

Publiczna w 

Widawie  172 000,00 172 000,00     

801 80103 Gmina Zapolice 28 000,00     28 000,00 

801 80104 Gmina Łask 10 000,00     10 000,00 

801 80104 Gmina Burzenin 14 000,00     14 000,00 

801 80104 Gmina Sieradz  6 560,00     6 560,00 

801 80104 Gmina Szczerców 11 500,00     11 500,00 

801 80104 Gmina Zelów 8 400,00     8 400,00 

801 80104 Gmina Bełchatów 10 000,00     10 000,00 

801 80104 

Gmina Zduńska 

Wola 19 000,00     19 000,00 

   

0,00 

   
    RAZEM  718 460,00 611 000,00 0,00 107 460,00 

 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXVII/146/20 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 20 marca 2020 

 

 

 

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2020 r. 

 

Lp. Treść 
Klasyfikac

ja § 
Kwota 

1 2 3 4 

I. DOCHODY BUDŻETU   37 214 216,52 

II. PRZYCHODY OGÓŁEM :   1 777 185,00 

  

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy  950 769 788,00 

1. 

Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów i 

pożyczek 952 1 007 397,00 

  RAZEM  I i II   38 991 401,52 

III. WYDATKI BUDŻETU   38 377 613,52 

IV. ROZCHODY OGÓŁEM   613 788,00 

1 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 992 613 788,00 

  RAZEM III i IV   38 991 401,52 

 


